tam super excusatione proposita, quam super asserta mala dictæ causæ directione, ac super antedicta Epistola præfati Venerabilis Dei Famuli, signanter ad effectum deliberandi, utrum debeant continuare Postulationes, à quibus in prænarratis Litteris affectatur desistentia; censui mei muneris esse, reverenter Eminentissis vestris, necnon vestris Amplitudinibus Illustrissimis, earumque sapientissimo, purgatissimo, piissimoque iudicio sequentia per humiliter, & candidissimè ( prout subiecta materia postulat ) antepone.

6 Stylus, quo procedit Apostolica Sedes in hisce gravissimis Canonizationum causis Eminentias, & Amplitudines vestras Illustrissi-

mas utique non latet, quia præscriptus legitur in Cæremoniali Romano Leonis Papæ Decimi; necnon traditur per Hostiensem, & Doctores in cap. 1. de Reliquiis, & veneratione Sanctorum, simulque reperitur in Decretis generalibus prælibatæ Sacrorum Rituum Congregationis.

7 Non latet, inquam, Sanctam Sedem, non prius ad huiusmodi causas pertractandas moveri, quam Reges Principes, & aliæ personæ authenticæ supplicaverint pro illis instanter, & tunc etiam non statim, sed expectando, quod diu pulsetur: nam si perdurabunt miracula, & supplicantium instantiæ, tunc Summus Pontifex per commissionem manu sua signatam,

152 *Satisfacion à la Carta*  
citato Promotore Sanctæ Fidei, com-  
mittit causam supradictæ S. Con-  
gregationi, & hæc in primis cog-  
noscit de adimplemento Decreto-  
rum Sanctissimæ Inquisitionis circa  
cultum Servis Dei non canonizatis,  
neque beatificatis minimè præstan-  
dum; posteaque processum delegat  
super fama sanctitatis, & miracu-  
lorum in genere, ac si de illa per  
probationes iuridicas concludenter  
ei constabit, deinde committit al-  
terum super sanctitate vitæ, virtu-  
tibus heroicis, & miraculis in spe-  
cie, prout habetur in dictis Decre-  
tis generalibus, pag. 28. 29. 37.  
49. & 50.

8 Non latet ulterius Emi-  
nentias, & Amplitudines vestras  
Illustrissimas commisiones intro-  
duc-

*Del Padre Tirso.* 153  
ductionis huiusmodi causarum nul-  
lum penitus beatitatis, vel sancti-  
tatis argumentum præbere, vel  
minimum, nec ullum ius tribuere,  
quamvis modici, seu ferè ullius  
momenti; sed præter finem, &  
effectum obtinendi remissoriales,  
& compulsoriales gratia probandi  
articulata, in reliquis viribus qui-  
buscumque carere, nullumque in  
ordine ad Beatificationem, & Ca-  
nonizationem probationis gradum  
constituere, prout verbis hisce san-  
citur in altero particulari Decre-  
to diei 19. Februarii 1658. regis-  
trato penes Mattam de Canoniza-  
tione, *part. 5. cap. 3. num. 9.*

9 Minusque demum later,  
ea, quibus fortasse prætenditur  
obumbrari sanctitas, & heroicitas,

154 *Satisfacior à la Carta*  
examinanda esse, discutiendaque  
post signatam comissionem, fabri-  
catolque processus auctoritate Aposto-  
lica, vel in recognitione libro-  
rum, & operum ( si prodeant ex  
istis ) iuxta præcitata Decreta Ge-  
neralia, pag. 54. vel in dubio vir-  
tutum, in quo Reverendissimus  
Fidei Promotor in scriptis propo-  
nere tenetur difficultates, heroici-  
tatem, sanctitatemque concernen-  
tes, ut in eisdem Generalibus De-  
cretis, pag. 62.

10 Secundum ergo præmis-  
sum stylum, præmissasque regulas  
Apostolicas, cum concurrerent in  
ista causa Potentissimi Regis Ca-  
tholici ( quem Deus diu conservet  
incolumen ) & Eminentiarum, ac  
Illustrissimarum Amplitudinum ves-

*Del Padre Tirso.* 155  
trarum, earumque Reverendissi-  
morum Capitulorum, necnon Reg-  
norum, Civitatum, & Universita-  
tum ferè biscentum Epistolæ pos-  
tulatoriæ diversis temporibus itera-  
tæ, in quibus collaudantur, & af-  
feruntur sublimes, & heroicæ vir-  
tutes istius Venerabilis vestri Cœ-  
piscopi; commendatur sanctitas  
eius eximia; singularia conclaman-  
tur miracula, necnon univocum  
testimonium traditur universalis fa-  
mæ prædictarum virtutum, & sanc-  
tatis illius, communisque Popu-  
lorum erga illum devotionis: Proin-  
deque diuturna cum pulsatione  
tanti Viri canonizatio postulatur;  
cumque accederent præterea pro-  
cessus auctoritate ordinaria conf-  
structi, tum in Hispaniis, tum in

Indiis, convincentes non minus eandem universalem famam, Populorumque devotionem prædictam, quam etiam præmemoratum heroicam virtutum, ac vitæ sanctitatem, simulque præferentes vigintiduo miracula per altissimum patrata, illo adhuc vivente, aliaque septuaginta post eius obitum; parata fuit instantia pro signatura supradictæ commissionis, ad hoc, ut quanto citius, mediante Litteris remissorialibus, & compulsorialibus, fieri possent, auctoritate Apostolica legitimæ probationes, priusquam cum irreparabili præiudicio perirent.

11 Et quamvis ad effectum prædictum consequendi præfatam signaturam commissionis, tum de

rigore iuris, tum etiam iuxta supradicta decreta generalia, nihil aliud ut supra requireretur, nisi denuntiatio famæ sanctitatis, & miraculorum cum supplicationibus pro canonizatione facienda; nihilominus per nos nedum deductæ fuere tot iteratæ supplicationes antedictæ, verum etiam probationes exuberantes eiusdem famæ, quotidie magis percrebrescentis earundem sublimium virtutum, supradictorumque miraculorum, resultantes ex processibus prædictis; ita ut nulla pluribus ab hinc annis petita fuerit introductio consimilis causæ, tanta cum exuberanti iustificatione; prout uno falsi fuerunt ore Iudices Eminentissimi.

12 Placuit equidem Reve-

rendissimò Fidei Promotori iuxta exigentiam proprii muneris adversus hanc instantiam ( præter consuetas eius animadversiones impresas, introductionem concernentes, & plenissimè per me, tanquam causæ Patronum in facto, & per Excelentissimos Advocatos in Iure sublatas ) ulterius deducere supradictam Epistolam cum nonnullis alis circa illam particularibus animadversionibus manuscriptis, atque secretis; introductionem ipsam revera non respicientibus, sed verius percutientibus punctum sanctitatis, & herœicitatis, non hodie, sed suo magis congruo tempore post fabricatos processus auctoritate Apostolica discutendum, prout idemnet Reverendissimus Promo-

tor agnovit, ingenuè Sacræ Congregationi proponendo, utrum iuxta præarratas regulas fortasse magis congrueret, eandem Epistolam cum præfatis animadversionibus particularibus discutere post signatam commisionem, constructoque processus.

13 Et hac occasione curarunt efficaciter Agentes huiusmodi causæ, nosque directores illius conati fuimus dissuadere pro tunc exhibitionem dictæ Epistolæ, non quia suspicaremur ullatenus illam obumbrare posse sanctitatem nostri Venerabilis Dei Famuli; sed principaliter, ne perverteretur supra relatus ordo procedendi cum præiudiciali retardatione fabricationis processuum, ne videlicet as-

sumeretur intempestiva disputatio meritorum causæ, priusquam præpararentur illius iuridicæ probationes; & insuper etiam ne talis Epistola defacili diffunderetur apud vulgares personas; at ex hoc secundo motivo solum consequi valuimus, ut quoad eam per scripturas manuscriptas, atque secretas procederetur; & ita nostræ congruentes eisdem particularibus animadversionibus datæ fuerunt responsiones manu mea pro maiori secreti certitudine Iudicibus Eminentissimis præsentatæ. Tantaque fuit sedulitas nostra, ne sub oculis vulgi deveniret Epistola præfata (quam hodie per ipsos Patres Jesuitas impressam audio distributam) ut gravissimo non pepercerimus dispendio manuscptionis.

In

14 In hoc rerum statu (præterquam quod Patres ipsi Societatis per quatuor, & ultra menses ante propositionem causæ petierant apud Eminentissimum Ponentem facultatem sese opponendi) post assignatam subinde propositionis huiusmodi diem primam Martii præteriti anni 1698. & per octo dies ante illam nomine Patris Procuratoris Generalis distributum fuit, nobisque communicatum Memoriale valde prolixum, in quo prænarabatur in primis: *Habere intenso che sij per trattarsi di introdurre la causa di Beatificazione del già Monsignor Palafox, &c. che da Monsignor Promotor della Fede, &c. Si siano opossè le controversie habute eo Padri della Compagnia,*